REPARATUR

HANDBUGH

LLHAHAS

.

GLAAS-
DOMINATOR 68-38




CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=CLAAS+DOMINATOR+68+38+Reparaturhandbuch+PDF+DOWNLOAD

12. Es repariert sich schnell und richtig, wenn folgendes beachtet wird:

a) Maschinenteile vor dem Aus- bzw. Abbau markieren, um einen seitenrichtigen und der Auswuchtung
entsprechenden Sitz nach dem Wiedereinbau sicherzustellen.

b) Spannhiilsen miissen mit dem Schlitz stets zur belasteten Seite zeigen. Werden sie um 900 verdreht
eingesetzt, lockern sie sich, fallen heraus oder scheren ab.

c) Splinte, Drahtsicherungen, Blechsicherungen, Sicherungsscheiben und Federringe bei Reparaturen
erneuern.

d) Schmierbare Kugel- und Gleitlager mit gutem Fett einsetzen.

e) Kettenrader und Keilriemenscheiben zueinander ausrichten.

f) Bei Arbeiten an Hydraulikanlagen auf groRte Sauberkeit achten.

g) Verschiedene Olsorten nicht mischen.

h) Maschine bzw. Maschinenaggregate nach erfolgter Reparatur langsam durchdrehen oder betatigen.

13. Den Maschinenbesitzer iiber Ursache, Art und Umfang der Reparatur unterrichten.



TECHNISCHE DATEN DOMINATOR 68

Motoren

Inhalt cm?

Obere Leerlauf-Drehzahl 1/min (U/min)
Vollast-Drehzah!l 1/min (U/min)
Untere Leerlauf-Drehzahl 1/min (U/min)

kW (PS)

Kiihlung

Tankinhalt
Batterie

Fahrantrieb
mechanisch

Kupplung
Schaltgetriebe
Gangabstufung

Triebradantrieb
Lenkung

Bremsen FuRbremse

Handbremse

Bereifung und Luftdriicke

Perkins 4.248

4060 5800
2600 2600
2500 2500
11560 1150

62 (85) 75 (102)
Wasser Wasser
(ca. 16 1) (ca. 24 1)
200 Liter

12 Volt, 110 Ah

Perkins 6.3544

Regeltrieb, hydraulisch verstellbar

Einscheiben-Trockenkupplung

3 Vorwartsgédnge, 1 Riickwartsgang

18,4-30R 1 /23,1-26 R 1

1. Gangvon 1,6 bis 4,7 km/h
2. Gang von 4,0 bis 12,3 km/h
3. Gang von 6,5 bis 19,9 km/h
R.-Gang von 3,1 bis 9,5 km/h

Seitengetriebe, Volidlbad

hydrostatisch

DO 68—-38

Mercedes OM 352

5675
2600
2500
1150
75 (102)

Wasser
(ca. 221)

Flissigkeitsdruckbremse, als Einzelradbremse ausgelegt

mechanisch, unabhangig

Maximale Mindest-Reifenluftdricke

Reifen- Maispfliickvorsatz Getreideschneidwerk
Reifenbezeichnung luftdriicke 4reihig 4,50 m 4,20 m 390m 360m | 3,00m

(15%) (147) (13%) (12%) (107

18,4-30 10 PR 2,3 bar 2,3 bar 2,1 bar 2,0 bar 1,8 bar
18,4-30 12 PR 2,9 bar 2,3 bar 2,1 bar 2,0 bar 1,8 bar
23,1-26 12 PR 2,1 bar 1,4 bar 1,4 bar 1,2 bar 1,1 bar
11,5/80-153 6PR | — - 2,0 bar 2,0 bar 2,0 bar
11,5/80-15,3 8PR — 2,3 bar 2,0 bar 2,0 bar 2,0 bar
12,5/80-18 6 PR — 1,5 bar 1,6 bar 1,5 bar 1,5 bar
12,5/80-18 10PR — 1,5 bar 1,5 bar 1,5 bar 1,5 bar
Soweit die Bodenverhéltnisse es zulassen, sollten die Maximal-Reifenluftdriicke eingehalten werden, damit
eine optimale Lebensdauer der Reifen erreicht wird.

Anzugswerte der
Radbolzen

Lenkachse

Triebachse

mit Flachbundmuttern M 22 x 1,56
und Federring C 22,5 DIN 74361 (Limesring)
= 520 Nm (52,0 mkp)

Radbolzen M 18 x 1,56 = 325 Nm (32,5 mkp)

13



DO 68-—-38

TECHNISCHE DATEN DOMINATOR 58

A A\ A c_

/ U

o]

‘[l T |y
< B >l|<

Arbeitsstellung

N
L

BREITE B Schnittbreite 3,00 m 3,60 m
(10%) (12°)
Gesamtbreite 4580 mm 5190 mm

Bei den angegebenen Gesamtbreiten sind die Abweiserbleche
auf beiden Seiten um je 600 mm ausgeschoben

HOHE H Oberkante Auspuffkrimmer 3280 mm
Oberkante Korntank 3260 mm

geoffneter Korntankdeckel + 330 mm

Oberkante Komfort-Kabine 3650 mm

Unterkante Korntankauslaufrohr von 2700 mm

bis 3150 mm

LANGE L ohne Halmteiler 8140 mm
mit Halmteiler lang 9235 mm

mit Halmteiler kurz 8960 mm

mit Bogenteiler 8485 mm

mit Anbauhécksler + 250 mm

1.13



TECHNISCHE DATEN DOMINATOR 48
EINSTELLWERTE UND FULLMENGEN

Hydraulikdriicke

Druckbegrenzungsventil
Hebehydraulik

Druckbegrenzungsventil
hydrostatische Lenkung

Ol-Fiillmengen

Schaltgetriebe
Seitengetriebe

Hydraulikanlage
(Hebehydraulik)

DO 6838

180 bar

90"'5 bar

4 Liter Hypoid-Getriebedl SAE 90
(MIL-L-2105 B) API-GL-5-90

je 2 Liter Hypoid-Getriebedl SAE 90
(MIL-L-2105 B) API-GL-5-90

ca. 6 Liter Hydraulikol
DIN 51524 Teil 2 — H-LP 68, 1SO VG 68

Motoren siehe Motorbetriebsanleitung und Mahdrescherbetriebsanleitung

Rutschkupplungen

Haspel
Einzugswalze
obere Schragférdererwelle

Scherschraube

Korntankentleerung

Messerhub

Haspel

Grundeinstellung

Einzugstrommel

Grundeinstellung

200 Nm (20 mkp)
200 Nm (20 mkp)
90 Nm ( 9 mkp)

M 8 x 45 DIN 931-8.8

Die Messerklingen miissen bei Totpunktstellung des
Messers in der Mitte der Schneidwerkfinger stehen

Antriebswelle senkrecht iiber dem Messerbalken,
Haspelzinken senkrecht

20 bis 25 mm Abstand zwischen Schneckenwindungen
und Bodenblech der Schneidwerkmulde

1.23



2

Masclinen-
iibersicht



Verlauf
der Keilriemen
und Ketten



1
Scineidwerk



Haspel abnehmen

Zum Abnehmen der Haspel die Antriebskette bzw.
den -keilriemen ablegen. Den Stecker (1) auf bei-
den Seiten herausziehen (bei 3,00 m Schneidwerk
zusatzlich Feststellschrauben 16sen) und die Haspel
nach vorn herausnehmen (Abb. 21).

Haspel anbauen

Die Hohe der Haspel wird bei ganz eingefahrenen
Hydraulikzylindern an den Augenschrauben (B)
beider Zylinder so eingestellt, daB die Haspelzin-
ken dicht iiber die Messerfinger hinweggehen.
Auf gleiche Einstellung beider Zylinder achten.

A = Entliftungsschraube
(Abb. 22)

Stellringe (S) auf der Haspelwelle so festsetzen,
daB auf beiden Seiten zwischen Haspel und Seiten-
wand gleicher Abstand entsteht.

(Abb. 21 und 22)

Haspelzylinder entliiften

Zwei verschiedene Entliiftungsvorginge, wie in
Gruppe 9 HYDRAULIK beschrieben, unbedingt
beachten!

DO 68—38

4.7



DO 68—-38

Nasenkeil aus dem Taumellager ziehen (Abb. 57).

Messerantriebswelle abnehmen (Abb. 58).

Spannhiilsen auf beiden Seiten heraustreiben
(Abb. 59).

Das quergestellte Taumellager auf Schraubstock-

backen auflegen und auf die Gabel der Messeran-

triebswelle schlagen. Die Lagerbuchsen (L) so auf
beiden Seiten heraustreiben und das Taumellager
schrig herausnehmen (Abb. 60).

4.17



Schneidwerkvorgelegewelle einbauen
Welle (5) mit Flanschkugellagern (6), Stellrin-

gen (7), rechtes Kettenrad (8) und Lagerblechen (1

bis 4) anschrauben. Klemmringe und Stellringe
noch nicht festsetzen.

Welle so ausrichten, daR das MaR3 von Wellenende
bis Schneidwerkseitenwand 130 mm betragt.

Jetzt Klemmringe der Flanschkugellager in Dreh-
richtung der Welle und die Stellringe festsetzen.

Kettenrad (8) zum Kettenrad der oberen Schrag-
fordererwelle ausrichten und mit Nasenkeil (9)
festkeilen. Keilriemenscheibe (10) und Ketten-
rad (13) ausrichten und festsetzen. Keilriemen
und Ketten auflegen, vorschriftsmaRig spannen
und alle Schutzvorrichtungen montieren.

(Abb. 86 und 87)

Messerantrieb ausbauen

Haspel abnehmen.

Deckel (7) auf der Schneidwerkinnenseite ab-
schrauben (Abb. 88).

Klemmring des Flanschkugellagers (8) 16sen
(Abb. 89).

DO 68—-38




Obere Schragfordererwelle ausbauen

Schneidwerk einschl. Einzugskanal abbauen und
unter dem Einzugskanal sicher unterbauen.

Das VerschleiRblech (A) losschrauben und abneh-
men (Abb. 117).

Rutschkupplung fiir obere Schragférdererwelle
abschrauben und Schneidwerkantriebsscheibe mit
Spezialwerkzeug abziehen. PaRscheiben beachten
(Abb. 118).

Spezialwerkzeug:

Abziehschuh 181 836.0 (3 Stiick)
Reduzierstiick 181 944.0 (3 Stiick)
Scheiben 10,5 236 913.2 (3 Stiick)
Sechskantschrauben M 10 x 70 235 538.0
(3 Stiick)

Sechskantschrauben M 16 x 50 235 586.0
(2 Stiick)

Scheiben 17 235 127.2 (2 Stiick)
Sechskantmuttern M 16 236 173.0 (2 Stiick)
Gewindespindel 181 801.1

Ausgleichstiick mit Kugel 181 849.0

10 Abziehbriicke 181 800.0

11 Abziehplatte 181 803.1

(Abb. 119)

(43} HBWN =

O©ooON®

Den Schragforderer soweit drehen, bis die Ketten-
schlosser oben stehen. Ketten trennen. Dabei die
oberen Strange bei (S) mit Schrauben festsetzen.
Die unteren Strénge festbinden.

Wickelschutzrohre (R) losschrauben und abnehmen

(Abb. 120).

DO 68—-38

118 uri64

120




DO 68—38

Verstarkungswinkel (V) losschrauben und heraus-
nehmen (Abb. 151).

151 0973 2]

Lagergehéuse (G) links und rechts herausschrauben
(Abb. 152).

152 09733

Dasrechte Lager ist am AuBlenring ballig ausgefiihrt.
Nach einer Drehung von 90° kann dieses durch
eine hierfiir vorgesehene Aussparung aus dem Ge-
hause genommen werden (Abb. 153).

i

163 19734

Obere Schragférdererwelle einbauen
—

1. Rechtes Lager in das Lagergeh&use einsetzen. ﬂ
Dabei zeigt der exzentrische Ansatz des Lager-
innenringes nach auf3en.

2. Alle drei Kettenrader auf die Welle schieben. J—
ACHTUNG! Die Keilnuten in den Kettenradern @
sind konisch. Kettenrader so aufsetzen, daR die

tiefste Seite zur Mitte zeigt und die Nasenkeile
von innen nach auBen eingesetzt werden kon-

nen. Das mittlere Kettenrad bleibt dabei unbe-
achtet. Es wird nicht auf der Welle festgekeilt.

4.47



T
Dreschorgane



WICHTIG: Werden die Schlagleisten in ausgebau-
tem Zustand der Dreschtrommel ausgewechselt, so
muf vor dem Anschrauben der Schlagleisten die
Dreschtrommelwelle in die Dreschtrommel einge-
setzt und festgekeilt werden.

Die angeschraubten Schlagleisten sind zusatzlich
verschweil3t.

Schrauben entfernen und Schlagleiste zu den
SchweiBnahten hin kippen. Die Schweinahte
brechen und die Schlagleiste kann abgenommen
werden. Trommelbdden sauberschleiten, neue
Leiste anschrauben und die Schrauben mit vor-
geschriebenem Drehmoment anziehen.

Befestigungsschrauben = Sechskantschrauben
M 12x30 DIN 933-8.8
mit selbstsichernden
Muttern M 12 DIN 980
und Vierkantscheiben
125x21x3

Anzugswert = 86 Nm (8,6 mkp)

Schlagleisten wieder verschweiRen (Abb. 24
und 25).

Unbedingt beachten:

1. Die SchweiRnéhte nicht iiber die ganze Breite
der Trommelbéden ziehen, sondern an jeder
Seite etwa 5 mm freilassen.

2. Dreschtrommel nach jeder Reparatur aus-
wuchten.

3. Bei Austausch einer oder mehrerer Schlagleisten
sind diese grundsitzlich nur paarweise, gegen-
iiberliegend zu erneuern.

4. Betragt der Hohenschlag einer oder mehrerer
Schiagleisten mehr als 1,5 mm, Dreschtrommel
aulRen abdrehen. ’

DO 68—38

5.7



DO 68—-38

SCHUTTLER

Schiittlerhorden ausbauen

Obersieb ausbauen.

Schiittlerlager losschrauben und die untere Lager-
schale abnehmen. Hierbei die Anzahl der Zwischen-
bleche beachten.

Es ist zweckmaRig, die Zwischenbleche und untere
Lagerschale wieder aufzustecken und die Muttern
lose aufzuschrauben (Abb. 57).

Die Schiittlerhorden, bei abgenommener Klappe,
durch die Strohausfallhaube nach hinten heraus-
heben (Abb. 58).

Schiittlerhorden einbauen

So viele Zwischenbleche zwischen den Lagerscha-
len verwenden, daf} die Lagerungen mdglichst
geringes Spiel haben, jedoch noch spielend leicht
laufen.

Die Lager miissen seitlich leicht verschiebbar sein,
die Horden diirfen aber nicht kippen.

In den Schraubenbohrungen der Lagerschalen sind
Distanzhiilsen eingepalt, damit beim Anziehen der
Schrauben die Lager nicht verspannt werden.

Alle Schiittlerhorden einbauen und die Lager nur
von Hand anziehen.

Bei allen Schiittlerhorden zunéchst die hinteren
Lager anziehen. Vor jedem Anziehen eines vorde-
ren Lagers die Schiittlerwellen einige Male durch-
drehen.

Selbstsichernde Muttern (und ggf. Flachrundschrau-
ben) erneuern, wenn die Klemmwirkung nachlaRt @
und die Muttern nicht mehr fest auf den Gewinden

sitzen. (Selbstsichernde Muttern maximal zweimal
wiederverwenden.)

Die Schrauben der Schiittlerlager mit einem An-
zugswert von 26 Nm (2,6 mkp) anziehen (Abb. 59).

5.17



DO 68—-38

Keilriemenscheibe (E) fiir Siebkastenantrieb mit
exzentrisch versetzter Bohrung von dem Exzenter-
zapfen abziehen. Hierzu die Halteschraube mit
-scheibe entfernen und mit einem Schlagrohr (R)
und Druckschlag die Kegelringverbindung 16sen.
Das Schlagrohr muR iiber den Kegelring greifen
(Abb. 93).

.
.

Klemmring des Flanschkugellagers der rechten
Siebkasten-Kurbelstange I6sen (Abb. 94).

Siebkasten-Kurbelstangen an den Verdrehgummi-
lagern auf beiden Seiten abschrauben (Abb. 95).

Siebkasten-Kurbelstangen mit Abzieher von den
Exzenterbolzen abziehen (Abb. 96).

5.27



Hevatoren und
Kornberoung




Abziehvorrichtung aufschrauben und den Uber-
kehrelevatorfu abdriicken (Abb. 23).

ACHTUNG! Beim Abdriicken beachten, da das
Kettenrad der Schnecke mit einer Zahnliicke zum
Elevatortrennblech steht, damit dieses nicht zer-
driickt wird.

Spezialwerkzeug:

Gewindespindel 181 801.1

Abziehbriicke 181 800.0

Ausgleichstiick mit Kugel 181 849.0
Abziehplatte fiir Flanschlager 181 935.1
Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8
(2 Stiick) 235 586.0

Scheibe 17 (2 Stiick) 235 127.2
Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
(3 Stiick) 237 453.0

8 Scheibe 10,5 (3 Stiick) 236 913.2

9 Verlangerung M 10 (3 Stiick) 181 943.0

(Abb. 24)

N O OOHWN =

Elevatorschacht zusammen mit Uberkehrauslauf-
rohr abnehmen (Abb. 25).

Uberkehrschnecke ausbauen

Auf der linken Maschinenseite den Schutz (A)
vor dem Korn- und Uberkehrschneckenantrieb
abbauen (Abb. 26).

DO 68—-38

| &9

23 149346

24 sssa

6.7



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=CLAAS+DOMINATOR+68+38+Reparaturhandbuch+PDF+DOWNLOAD

Klemmring des Flanschkugellagers im Elevatorful
I6sen. Sechskantmuttern der Flanschlagerbefesti-
gung abschrauben und Verlangerungen M 10 des
Spezialwerkzeuges fiir Abdriickvorrichtung auf-
schrauben (Abb. 60).

Die Gummibandage vom ElevatorfuR abstiilpen.
Abdriickvorrichtung anbauen und den Kornele-
vatorfufd von der Kornschnecke abziehen (Abb.61).

Spezialwerkzeug:

Gewindespindel 181 801.1

Abziehbriicke 181 800.0

Ausgleichstiick mit Kugel 181 849.0
Abziehplatte fiir Flanschlager 181 935.1
Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8
(2 Stiick) 235 586.0

Scheibe 17 (2 Stiick) 235 127.2
Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
(3 Stiick) 237 453.0

Scheibe 10,5 (3 Stiick) 236 913.2
Verlangerung M 10 (3 Stiick) 181 943.0

(Abb. 62)

N o PR WN =

© 00

DOMINATOR 58/48/38

Kornverteilerschnecke ausbauen

Das Einstellager (E) an den Streben losschrauben
und abnehmen (Abb. 63).

DO 68-38

61 szl

62 55

6.17



DO 68—-38

Korntankauslaufrohr auséchwenken und die bei
eingeschwenktem Auslaufrohr hinten liegenden
Drehkranzschrauben entfernen (Abb. 97).

Korntankauslaufrohr einschwenken. Hydraulik-
Schwenkzylinder bei (Z) am Korntankauslaufrohr
abbauen (Abb. 98).

Die Strebe (S) am Auslaufrohr 16sen und aus-
hangen (Abb. 99).

Alle iibrigen Drehkranzschrauben herausschrauben.
Dabei das Auslaufrohr mit zwei Personen halten A A
bzw. in Hebezeug hangen (Abb. 100).

100

6.27



7

MOTOR UND ANTRIEBE

MOTOR

Drehstrom-Generator
Motorabtriebswelle ausbauen
Motorabtriebswelle montieren
Reinigungsrotor ausbauen
Reinigungsrotor einbauen
Motorélkiihler ausbauen
Motorolkiihler einbauen
Wasserkiihler ausbauen
Wasserkiihler einbauen

DRESCHWERKANTRIEB

Hauptantrieb abbauen

Hauptantrieb anbauen

Dreschwerkantriebsscheibe und Schneidwerk-
antriebsscheibe montieren

Dreschwerkantrieb einstellen

DOMINATOR 68

Schneidwerkantrieb einstellen

DOMINATOR 58/48/38

Schneidwerkantrieb einstellen

DOMINATOR 68/58/48

Dreschtrommel-Regelriemen ablegen

Dreschtrommel-Regelriemen auflegen

Dreschtrommel-Regelscheibe (hydraulisch) abbauen

Dreschtrommel-Regelscheibe (hydraulisch) zusam-
menbauen

Dreschtrommel-Regelscheibe (hydraulisch) anbauen

Dreschtrommel-Regelscheibe (federbelastet) abbauen

Dreschtrommel-Regelscheibe (federbelastet) zusam-
menbauen

Dreschtrommel-Regelscheibe (federbelastet) anbauen

DOMINATOR 38

Dreschtrommel-Stufenantrieb ausbauen
Dreschtrommel-Stufenantrieb zusammenbauen
Dreschtrommel-Stufenantrieb einstellen

NN NNNNNNN
© © 0O NN O = =

7.10
7.13

7.13
7.15

7.16

717

7.18
7.19
7.19

7.22
7.23
7.24

7.27
7.30

7.30
7.34
7.35



Windleithaube (W) an der Kiihlerverkleidung ab-
schrauben. Kiihlwasserschidauche abbauen und den
AblaRschlauch (H) am Kiihlerholm abziehen
(Abb. 28).

Windleithaube ganz zum Motor riicken und den
Kiihlerrotor (K) abschrauben.

Kihlerrotor und Windleithaube herausnehmen
(Abb. 29).

Den Wasserkiihler am Sockel losschrauben und
komplett nach oben herausheben (Abb. 30).

Wasserkiihler einbauen

1. Alle Kiihlwasserschlauche erneuern.

2. Auf dichten Sitz der Rahmen, Blenden und
des Faltenbalges achten.

3. Beim Auffiillen des Kiihlwassers ggf. Frost-
bestandigkeit priifen.

DO 68—-38

s

7.9



Etwa ab Baujahr 1984 sind die Gewindebohrungen
durchgehend.

Regelscheibe federbelastet mit einer Sechskant-
schraube (S) M 12 x 175 DIN 933-8.8 auseinander-
driicken und Regelriemen (R) abnehmen (Abb. 51).

DOMINATOR 68/58/48

Dreschtrommel-Regelriemen auflegen

Der Dreschtrommel-Regelriemen kann nur unter
Verwendung von Spezialwerkzeug aufgelegt wer-
den.

Hydraulikschlauch anschrauben. Alle Schutzvor-
richtungen und Triebrad anbauen. Dreschtrommel-
regeltrieb bei laufender Maschine durchregeln.

DOMINATOR 68/58/48

Dreschtrommel-Regelscheibe (hydraulisch)
abbauen

Dreschtrommel-Regelriemen ablegen. Hydraulik-
zylinder (H) an den Senkschrauben losschrauben.
Distanzrohre (D) mit abnehmen (Abb. 52).

Halteschraube M 16 x 60 herausschrauben und
zusammen mit Befestigungstopf (R) heraus-
nehmen (Abb. 53).

52 15221

DO 68—38




DO 68—-38

SAONNNNSSS

73
7.29

10239



Obere Geblaseregelscheibe und Vorgelege
anbauen

Vor dem Einsetzen der Kunststoff-Gleitbuchse die
Gleitnaben griindlich reinigen. Die Gleitbuchse und
die Nabe rundum eindlen und Gleitbuchse ein-
setzen.

Sicherungsring (1) und Rillenkugellager (2) in die
verschiebbare Regelscheibenhalfte einsetzen. Regel-
scheibenhélfte auf die Nabe der Scheibenhalfte (6)
setzen und so verschieben, daB das MaB (H) bei
Stellung hohe Geblasedrehzahl 32 mm betrégt.

Jetzt das MaR (A) von Vorderkante des Innenringes
vom Lager (2) bis Achsenbund sowie die Lénge (D)
vom Ansatz der Druckhiilse (4) ausmessen.

Die Differenz mit einer Stiitzscheibe (B) S 20 x 28
x 2 DIN 988 und mit der erforderlichen Anzahl
PaBscheiben S 20 x 28 x 0,5 DIN 988 ausgleichen.

Bei Regelstellung ,,hohe Geblasedrehzahl* muR das
MaB (H) vorhanden sein und die Druckhiilse (4) am
Achsenbund bei (Z) und am Lagerinnenring bei (B)
gleichermaRen spielfrei anliegen. Siehe Einzelheit
(Y).

Verstellbriicke (V) komplett montieren und die
Handkurbel (K) so verdrehen, daR das Gewinde-
stiick (G) zur Briicke auf Anlage gebracht wird.
Regelscheibenhalfte (5) auf MaR (N) 54 mm —
niedrige Geblasedrehzahl — einstellen.

Der Druckring (7) muR an der Druckhiilse (4)
spielfrei auf Anlage gebracht sein. In dieser Posi-
tion die Verstellbriicke mit Mutter und Konter-
mutter (M) festsetzen.

Regelscheibe mit der Handkurbel (K) bei laufen-
der Maschine wieder in Position (H) — hohe
Geblasedrehzahl — stellen. Bei genauer Einstel-
lung von MaR (H) die Endbegrenzung (C) an der
Briicke auf Anschlag bringen und festschrauben.
Siehe Einzelheit (X).

Den Anzeigestab mit dem roten Anzeigering (R)
bei Regelscheibenstellung ,,niedrige Geblasedreh-
zahl” auf kleinsten Skalenwert stellen.

(Abb. 97)

S

DO 68-—-38

7.39



Vorgelege-Regelpaket fiir Fahrantrieb zerlegt:

Zylinderschraube M 6 x 16 DIN 912-8.8

Zylinderschraube M 8 x 16

Pal3feder

Sicherungsring 72 x 2,5 DIN 472

Gleitbuchse

Gleitschienen 1,8 mm/2,3 mm/2,8 mm

Rillenkugellager 6306 2 RS DIN 625

Distanzrohr

Rillenkugellager 6207 2 RS DIN 625

10 Zylinderschrauben M 5 x 12 DIN 912-8.8
(3 Stiick)

11 Abdeckhaube

12 Schmiernippel H 3, 6 x 1

13 Schmierrohr, 144 mm lang

14 Rohrschelle

15 Schmiernippel H 1,6 x 1

16 Haltescheibe

17 Federring 12 DIN 128

18 Zylinderschraube M 12 x 30 DIN 912-8.8

19 Kolbenhalter

20 Abdeckronde

21 Contactscheiben A 8 (3 Stiick)

22 Sechskantschrauben M 8 x 12 DIN 933-8.8
(3 Stiick)

23 Distanzrohre, 134,5 mm lang (3 Stiick)

24 Senkschrauben mit Sechskant M 12 x 165

(3 Stiick)

(Abb. 119)

OCONOOAPLWN -

Vorgelege-Regelpaket fiir Fahrantrieb zusammen-
und anbauen

PaRfeder einsetzen:

Pafeder (3) paBgerecht auf die Nut der festen
Scheibenhélfte (Y) legen. Zylinderschrauben (1
und 2) einschrauben und anziehen.

Ein Quadrateisen, angeflachte Welle 0.4., auf die
PaRfeder legen und die PaRfeder im Wechsel durch
Schlagen auf dieses Hilfswerkzeug und Anziehen
der Zylinderschrauben vollstandig in die Nut ein-
pressen. Jetzt die Zylinderschrauben wieder heraus-
schrauben, mit fliissiger Schraubensicherung (Casco
118, Loctite 75) erneut einsetzen und anziehen.

Rillenkugellager einbauen:

Rillenkugellager (7 und 9) am AuRenring sowie die
Lagersitze in der Nabe der festen Scheibenhélfte (Y)
fettfrei reinigen. Beide Lager am AuRenring bei (H)
mit flissiger Schraubensicherung (Casco 118,
Loctite 75) diinn bestreichen und zusammen mit
dem Distanzrohr (8) einsetzen.

ACHTUNG! Es darf keine fliissige Schraubensiche-
rung in die Lager gelangen.

Sicherungsring (4) einsetzen.

[ J ——]

DO 68—38

7.49



DO 68—-38

ACHTUNG! Haltescheibe mit scharfer Kante
zum Bund.

Anzugswert der Sechskantschraube (30) =
180 Nm (18 mkp).

(Abb. 132)

DOMINATOR 38

Druckring (1) auf die Kupplungswelle schieben und
die PaRfeder (2) in die Nut einsetzen.

Regelscheibenpaket auf die Kupplungswelle schie-
ben und mit Sechskantschraube (30), Federring (29)
und Haltescheibe (28) festschrauben.

ACHTUNG! Haltescheibe mit scharfer Kante zum
Bund.

Anzugswert der Sechskantschraube (30) =
180 Nm (18 mkp)

(Abb. 133)

A

Fahrantriebsriemen und Fahrregelriemen auflegen.
Fahrantrieb einstellen.

an allen Schmiernippeln kraftig abschmieren, einige
Male durchregeln und erneut abschmieren, bis alle
Schmierkanéle ganz mit Fett gefiillt sind.

Nach der vollstindigen Montage die Regelscheibe ﬁ

7.59



Das groRe Zahnrad und Abstandsbuchse (D)
aus dem Getriebegehduse heben (Abb. 9).

Kegelring (R) und Sicherungsring vor dem Lager
entfernen und das Kugellager aus dem Sitz trei-
ben (Abb. 10).

Getriebedeckel:

Zunachst den inneren Sicherungsring herausneh-
men, das Rollenlager nach innen heraustreiben,
den Sicherungsring zwischen Lager und Radial-
dichtring herausnehmen und erst dann den
Radialdichtring nach auRRen durchtreiben

(Abb. 11).

1 Getriebedeckel
2 Rollenlager

3 Radialdichtring
4 Sicherungsringe

(Abb. 12)

12 00

DO 68—-38



DO 68—-38

FAHRWERKSKUPPLUNG .

Fahrwerkskupplung ausbauen

Fahrregelscheibe, federbelastet, abbauen.

Das Halteblech (S) an der Maschinenwand los-
schrauben (Abb. 33).

Bei den Typen DOMINATOR 58/48/38 die linke
FuBbremstrommel (T) loskeilen. Bremsschild (B)
am Getriebeflansch losschrauben und zusammen
mit der Trommel auf der Vorgelegewelle bis zur

Gehausewand verschieben.

ACHTUNG! Hierbei die Bremsleitung (L) nicht
beschadigen.

(Abb. 34)

34 s

Kupplungsglocke (K) am Kupplungsgehause (G)
losschrauben und absolut gerade abziehen.

ACHTUNG! Kupplungsglocke (K) solange nicht
verkanten, bis die Kupplungsmitnehmerscheibe
ganz von dem Zahnwellenprofil der Getriebe-
antriebswelle herunter ist. Bei Nichtbeachtung
verbiegt die Mitnehmerscheibe.

(Abb. 35)

Die Kupplungsdruckplatte von der Schwungschei-
be abgeschraubt:

1 Kupplungsglocke mit Welle und Schwung-
scheibe

2 Mitnehmerscheibe

3 Kupplungsdruckplatte

4 Sechskantschrauben M 8 x 20 DIN 933-8.8
mit Federring 8 DIN 128 (8 Stiick)

(Abb. 36)

4

36 i
8.13



Rechtes Halteblech (C) am Getriebeflansch los-
schrauben. Bei (A) die Spannhiilsen zur Zentrie-
rung des Haltebleches heraustreiben und das
Halteblech an der Achse abschrauben (Abb. 66).

Die Zylinderschrauben (Z) herausschrauben
(Abb. 67).

Den Getriebeflansch (F) abnehmen. Dabei die
Anzahl und Starke der PaRscheiben (P) beachten.

Den Getriebedeckel (D) abschrauben und eben-
falls auf Anzahl und Starke der evtl. vorhandenen
PaRscheiben achten (Abb. 68).

Alle Zylinderschrauben zur Verbindung der
Getriebegehdusehalften herausschrauben
(Abb. 69).

DO 6838

8.23



Riicklaufachse (A) herausziehen und gleichzeitig
das Riicklaufrad (R) nach oben aus dem Getriebe-
gehause nehmen (Abb. T00).

Spezialwerkzeug:

1 Fihrungsbuchse 181 807.1

2 Axialrillenkugellager 177 899.0

3 Sechskantmutter M 8 DIN 934

4 Sechskantschraube M 8 x 70 DIN 933-8.8
5 Scheibe 13 x 30 x 3 236 844.0

6 Scheibe 8,4 DIN 125

(Abb. 101)

Hauptwelle, Antriebswelle, Riicklaufrad ausgebaut:

1 Rillenkugellager 6207 DIN 625
2 Distanzhiilse
3 Stirnrad 37 Zahne
4 Stirnrad 22 Zahne
5 Antriebswelle
6 PaRfeder A 10 x 8 x 65 DIN 6885
7 Sicherungsring 30 x 1,5 DIN 471
8 Stiitzscheibe S 30 x 42 x 2,5 DIN 988
9 Rillenkugellager 6306 DIN 625
10 Zylinderrollenlager NJ 2207 E DIN 5412
11 Hauptwelle
12 Sicherungsring 42 x 1,75 DIN 471
13 Doppelschieberad 26/41 Zahne
14 Schieberad 49 Zihne
15 Distanzring
16 Rillenkugellager 6206 DIN 625
17 Nadelkafige K 20 x 24 x 17
18 Distanzbuchse
19 Riicklaufachse
20 Riicklaufritzel 15/20 Zahne
(Abb. 102)

DO 68—-38

100 #e14a88

101 o148

D

102 16140

8.33



9 HYDRAULIK HYDRAULIKPUMPE

Hydraulikpumpe und Hydraulikélfilter ausbauen 9.1
Hydraulikolfilter reinigen 9.3
Dampfer 9.
HYDRAULIK-STEUERGERATE
6/9 Wegeventil 9.3
Hydraulik-Steuergerat ausbauen 9.3
Hydraulik-Steuergerat zerlegen 9.4
Hydraulik-Steuergerdt zusammenbauen 9.5
Funktionsdarstellung 6/9 Wegeventil 9.6
4/3 Wegeventil 9.8
Hydraulik-Steuergerat ausbauen 9. 8
Funktionsdarstellung 4/3 Wegeventil 9.1
HYDRAULIKZYLINDER
DOMINATOR 68
Haspel-Hydraulikzylinder 9.1
Haspelzylinder entliiften 9.13
DOMINATOR 58/48/38
Haspel-Hydraulikzylinder 9.14
DOMINATOR 68
Schneidwerk-Hydraulikzylinder 9.14
Schneidwerkzylinder zerlegen 9.15
Schneidwerkzylinder zusammenbauen und

einstellen 9.16
DOMINATOR 58/48
Schneidwerk-Hydraulikzylinder ausbauen 9.17
Schneidwerk-Hydraulikzylinder zerlegen 9.17
Schneidwerk-Hydraulikzylinder zusammenbauen

und einstellen 9.19
DOMINATOR 38
Schneidwerk-Hydraulikzylinder ausbauen 9.20
Schneidwerk-Hydraulikzylinder zerlegen 9.20

Schneidwerk-Hydraulikzylinder zusammenbauen
und anbauen 9.21



4/3 Wegeventil zerlegt:

1

2
3

(1083

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19

Ventilgehduse mit Steuerschieber

(nicht einzeln lieferbar)
VerschluRschraube fiir DBV

PaRscheiben 10 x 16 x 1,2 DIN 988 fiir DBV
(2 Stiick)

PaRRscheiben 10 x 16 x 0,5 DIN 988 fiir DBV
(Anzahl je nach Druckeinstellung)
Druckfeder fir DBV
Druckbegrenzungsventil (DBV)
Ventilkorper oder -kegel nicht einzeln aus-
tauschbar

Einschraubstutzen L 15 M DIN 3901 B

(3 Stiick)

Federgehduse

Federringe 5 DIN 128 (8 Stiick)
Zylinderschrauben M 5 x 12 DIN 912-8.8
(8 Stiick)

Spannhiilse

Federteller (2 Stiick)

Druckfeder

Bundscheibe (2 Stiick)

Backringe 16 x 20 x 1 (2 Stiick)
Runddichtringe RDR 16,2 x 2,4 (2 Stiick)
Mini-MeRstutzen

Einschraubstutzen L 8 M DIN 3901 B

(2 Stiick)

Halter

Schraubauge

(Abb. 20)

DO 68—38

9.9



11 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8
12 Abstreifring 46 x 56 x 5/7

13 Nutring

14 Zylinderkopf

15 Sicherungsdraht

16 Backring

17 Runddichtring 53 x 3 72 NBR 872
18 Kolbenstange

19 Sprengring A 45

20 Kolbenplatte

21 Kolbenfiihrungsring

22 Sicherungsring 40 x 1,75 DIN 471
23 Zylinderrohr

(Abb. 39)

DOMINATOR 58/48

Schneidwerk-Hydraulikzylinder zusammenbauen
und einstellen

a) Kolbenplatte (20) mit Sprengring (19), Kolben-
fiihrungsring (21) und Sicherungsring (22) auf
der Kolbenstange montieren.

b) Backring (16) entgegen der Oldruckseite vor
den Runddichtring (17) in die Nut des Zylinder-
kopfes einsetzen.

c¢) Nutring (13) und Abstreifring (12) im Zylinder-
kopf (14) einsetzen. Kolbenstange einfiihren
und im Zylinderrohr (23) einsetzen. Zylinder-
rohr so verdrehen, daR die Bohrung in der
Zylinderkopfnut unter dem Schlitz im Zylinder-
rohr steht.

Sicherungsdraht (15) mit dem Haken einhangen
und durch Drehen des Zylinderkopfes den
Sicherungsdraht in die Nut drehen.

(Abb. 39 und 40)

d) Sprengring (7) in die entsprechende Nut des
Zylinderrohres setzen. Federtopf (6) auf das
Zylinderrohr bis vor den Sprengring schieben
und mit Gewindestift (8) festsetzen.

e) Druckfeder (5) aufsetzen und mit dem Federende
hinter die Federklemme (9) drehen. Gewinde-
stange (1) mit aufgeschraubter Federplatte (4)
einschrauben.

Schneidwerkzylinder einbauen und Hydraulik-
schlauch anschlieen.

Zum Einstellen der Entlastungsfedern das Schneid-
werk soweit ablassen, bis die Schneidwerkkufen
dicht {iber dem Boden stehen, aber nicht aufliegen.

Bei gel6sten Gewindestiften (2) die Federplatten (4)
so verstellen, da das Schneidwerk mit einem
Kraftaufwand von etwa 50 kg angehoben werden
kann. Reicht der Verstellbereich an den Feder-
platten nicht aus, so sind bei gelosten Gewinde-
stiften (8) und Umsetzen der Sprengringe (7) in

DO 68—-38




HYDRAULIK-SCHALTPLAN
(Hub- und Lenkungskreis)

A Hydraulikpumpen, Linkslauf
A; Hydraulikpumpe, Hebehydraulik
A, Hydraulikpumpe, Lenkung
A; Hydraulikolfilter, Hebehydraulik
A, Hydraulikolfilter, Lenkung

B Ventilkombination
B, Druckbegrenzungsventil (DBV)
B, 4/3-Wegeventil, Korntankauslaufrohr ein- und
ausschwenken (nur DOMINATOR 68)
B; 3/3-Wege-Elektro-Magnetventil (nur bei
Schnitthohenautomatik)

C 6/9-Wegeventil

D Hydraulikzylinder, Dreschtrommel-Regeltrieb
D, Ventildrossel 0,4 mm

E Haspelhydraulikzylinder (Gleichlaufzylinder)
E, Drossel 1,2 mm

F Hydraulikzylinder, Fahrregeltrieb
F. Ventildressel 0,4 mm

G Hydraulikzylinder, Schneidwerk Heben und Senken

H Hydraulikzylinder (nur bei Haspelhorizontalver-
stellung)
H, Sperrblock

J 4/3-Wegeventil (nur bei Haspelhorizontalverstellung)

J;  3-Wege-Stromregelventil 2 |/min
J, Verbindung ohne Haspelhorizontalverstellung

K Schwenkzylinder fiir Korntankauslaufrohr (nur
DOMINATOR 68)

L Sperrblock fiir Schwenkzylinder (nur DOMINATOR 68)

L, Drossel 0,9 mm
M Orbitrol, Lenkungsblock
N Lenkungszylinder
O Drossel 1,5 mm (nur bei Schnitth6henautomatik)
P Dampfer

X MeBanschluB Lenkung
Y MeRanschluR DBV Hebehydraulik

(Abb. 60)

DO 68—-38

9.29



DO 68—38

stellung festhalten. Der Hydraulik-Einstelldruck

kann nun am Manometer (D) abgelesen werden.

Vorgeschriebener Hydraulikdruck des Lenkungs-
aggregates = 90—100 bar (Abb. 9).

Lenkhydraulik entliiften

Nach jeder Montagearbeit an der Lenkhydraulik
und deren Leitungen sind die Hydraulikleitungen
bei laufendem Motor zu entliiften (zwei Personen
erforderlich):

1. Die Lenkachse zur Entlastung der Lenkachs-
rader in der Mitte aufbocken. Einen sauberen
Behalter zum Auffangen des Hydraulikols
unter den Lenkungszylinder stellen.

2. Lenkrad bis zum linken Anschlag drehen. Hy-
draulikschlauch (R) am Lenkungszylinder ab-
schrauben. Lenkrad soweit nach rechts drehen, 10 06034
bis das Ol blasenfrei aus dem Hydraulikschlauch
lauft. Hydraulikschlauch anschrauben. Lenkrad
nach rechts bis auf Anschlag weiterdrehen.

}x,&
\

3. Hydraulikschlauch (L) am Lenkungszylinder
abschrauben. Lenkrad soweit nach links dre-
hen, bis das Ol blasenfrei aus dem Hydraulik-
schlauch lauft. Hydraulikschlauch anschrau-
ben (Abb. 10).

Achtung! Wéhrend des Entliiftungsvorganges Ol-
stand im Olbehélter priifen und ggf. nachfiillen.

LENKACHSE

MuR die Lenkachse und/oder die Lenkachsauf-
hangung abgebaut werden, so ist die Maschine
unter dem Rahmen sicher zu unterbauen.
Montagebocke oder Unterbaumaterial ganz
auflen anbringen (Abb. 11).

10.5



Schaltplan
elektrische Anlage (CLAAS-DOMINATOR 68 — 38)

Funktionskontrollgerét und Reversiereinrichtung



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=CLAAS+DOMINATOR+68+38+Reparaturhandbuch+PDF+DOWNLOAD

